
Nº 41, sexta-feira, 1 de março de 2013 199ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030100199

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 504.250/2012-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: FUB - Fundação Universidade
de Brasília. OBJETO: prestação de serviço, sob responsabilidade da
Faculdade de Direito, na execução do curso de especialização em
direito constitucional. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - DI.
CONTRATO: DI-004/2013. FUNDAMENTO: artigo 24, inc. XIII, da
Lei 8.666/93. VALOR: total de R$ 411.000,00. VIGÊNCIA: 24 me-
ses, contados a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.128.0571.4091.0001, ele-
mento de despesa 3.3.91.39, nota de empenho 2012NE001719, de
13/12/2012. ASSINATURA: 28/02/2013. Pelo Contratante: Ministro
João Oreste Dalazen, Presidente. Pela Contratada: Ivan Marques de
Toledo Camargo, Reitor Presidente.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 504.390/2012. Modalidade: Dispensa de Licitação.
Objeto: contratação da Inspetoria São João Bosco - ISJB, mante-
nedora do Centro Salesiano do Menor - CESAM, para disponibi-
lização ao TST de até 50 adolescentes aprendizes, pelo valor mensal
estimado de R$ 55.498,00, anual de R$ 665.976,00, podendo ser
prorrogado por até 60 meses, perfazendo o valor total estimado de R$
3.329.880,00. Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII, da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Exmo. Senhor JOÃO ORESTE DALAZEN,
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26 da
Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores LUÍS ROBERTO BARROSO e GELSON DE AZEVEDO
visando à prestação de serviços de instrutoria, durante o exercício de
2013, à Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Ma-
gistrados da Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art.
25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Declarada pelo Ministro ALOYSIO
CORRÊA DA VEIGA, Diretor da ENAMAT, e ratificada, com fun-
damento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE
DALAZEN, Ministro-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2013 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504024/2012-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para futuras aquisições de materiais para manutenção predial.
Total de Itens Licitados: 00012 . Edital: 01/03/2013 de 08h00 às 12h00
e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
13/03/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 28/02/2013) 080001-00001-2013NE000083

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2012

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-502721/2012-3. , publicada no D.O.U de
03/12/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e instalação de
telas motorizadas retráteis, projetores multimídia e suportes elétricos.
Novo Edital: 01/03/2013 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59 .
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA - DF
Entrega das Propostas: a partir de 01/03/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/03/2013, às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 28/02/2013) 080001-00001-2013NE000083

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 504.369/2012-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: AMHP-DF - Associação dos
Médicos de Hospitais Privados do Distrito Federal. CONTRATO:
CRM-093/2012. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDA-
DE: inexigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA-
TURA: 28/02/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Joaquim de
Oliveira Fernandes, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 502.592/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Hospital do Coração do Brasil S.A. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato IN-113/2007 - credencia-
mento para prestação de serviços ao Programa de Assistência à Saúde
do TST. ALTERAÇÃO: fica alterada a razão social, para Rede D'OR
São Luiz S/A, CNPJ 06.047.087/0042-07, devido a incorporação. AS-
SINATURA: 4/2/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Vanjivaldo
da Silva e Edmur Carlos de Araújo, Representantes Legais.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 008/2013, cujo objeto, concessão de uso de es-
paço físico do TST para instalação de posto de atendimentos bancário,
foi adjudicado à BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. pelo valor
mensal de R$ 17.451,00, correspondente à taxa mensal de utilização.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 28/02/2013) 080001-00001-2013NE000083

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos o preço registrado
para futuras aquisições de vacinas antigripais, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 012/2013. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.



Nº 41, sexta-feira, 1 de março de 2013200 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030100200

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Item Objeto Registrado Unidade Quantidade Preço
Unt.R$

TST STM
1 Vacina influenza Trivalen-

te, suspensão injetável, em
mono-doses de 05,ml.

seringa 2500 700
16,15

ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA.

Brasília, 28 de fevereiro de 2013
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador




